

CN-SIPPM	MUNICIPIO DE MAIRIPORA							CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA								
BALANCO ORCAMENTARIO								
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								
Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2005 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO								
LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o - Anexo I								R\$
RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Jan a Out / 2005 (c)	% (c/a)		
RECEITAS CORRENTES								
receita tributaria								
impostos	16.500.000,00	16.500.000,00	2.201.347,01	13,34	14.123.302,98	85,59	2.376.697,02	
taxas	1.700.000,00	1.700.000,00	113.520,50	6,67	1.368.618,05	80,50	331.381,95	
contribuicao de melhoria	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	
receita de contribuicoes								
contribuicoes economicas	1.550.000,00	1.550.000,00	301.438,84	19,44	1.465.859,11	94,57	84.140,89	
receita patrimonial								
receita de valores mobiliarios	1.101.000,00	1.101.700,00	96.813,97	8,78	1.084.302,47	98,42	17.397,53	
receita de servicos								
receita de servicos	6.500,00	6.500,00	902,60	13,88	9.051,31	139,25	-2.551,31	
transferencias correntes								
transf intergovernamentais	34.365.200,00	36.136.724,88	5.747.544,74	15,90	31.351.667,81	86,75	4.785.057,07	
transf instituicoes privadas	3.000,00	9.300,00	6.400,00	68,81	6.900,00	74,19	2.400,00	
transferencias de pessoas	8.000,00	8.000,00	7.747,00	96,83	18.068,56	225,85	-10.068,56	
transferencias de convenios	139.500,00	1.192.878,58	233.465,18	19,57	987.898,30	82,81	204.980,28	
outras receitas correntes								
multas e juros de mora	1.709.300,00	1.709.300,00	164.373,26	9,61	1.080.371,74	63,20	628.928,26	
indenizacoes e restituicoes	3.000,00	3.000,00	-164,69	-5,48	3.338,70	111,29	-338,70	
receita da divida ativa	2.526.000,00	2.526.000,00	522.271,88	20,67	2.444.460,88	96,77	81.539,12	
receitas diversas	750.000,00	750.000,00	271.885,36	36,25	1.023.800,32	136,50	-273.800,32	
RECEITAS DE CAPITAL								
alienacao de bens								
alienacao de bens moveis	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	
alienacao de bens imoveis	627.000,00	627.000,00	95.668,58	15,25	481.340,83	76,76	145.659,17	
transferencias de capital								
transf intergovernamentais	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	90.174,30	9,01	909.825,70	
transferencias de convenios	0,00	76.106,43	0,00	0,00	-94.062,94	-123,5	170.169,37	
DEDUCAO DA RECEITA CORRENTE								
deducao das transf. correntes								
deducao transf.intergovernam.	-2.590.500,00	-2.590.500,00	-438.721,52	16,93	-2.396.423,95	92,50	-194.076,05	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	59.400.000,00	62.308.009,89	9.324.492,71	14,96	53.048.668,47	85,13	9.259.341,42	
OPERACOES DE CREDITO - REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
para refinanciamento da divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
para refinanciamento de outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
para refinanciamento da divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
para refinanciamento de outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	59.400.000,00	62.308.009,89	9.324.492,71	14,96	53.048.668,47	85,13	9.259.341,42	
DEFICIT (IV)					0,00			
TOTAL (V) = (III + IV)	59.400.000,00	62.308.009,89	9.324.492,71	14,96	53.048.668,47	85,13	9.259.341,42	
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES					0,00			

Continua (1/2)

CN-SIPPM		MUNICIPIO DE MAIRIPORA							CONAM
		Continuacao (2/2)							
		RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA							
		BALANCO ORCAMENTARIO							
		ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							
		Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2005 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO							
LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o - Anexo I									R\$
DESPESAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f) = (d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-j)
				No Bimestre (g)	Jan a Out / 2005 (h)	No Bimestre (i)	Jan a Out / 2005 (j)	% (j/f)	
DESPESAS CORRENTES									
pessoal e encargos sociais	27.567.000,00	0,00	27.567.000,00	4.435.725,15	20.919.172,64	4.435.725,15	20.919.172,64	75,88	6.647.827,36
outras despesas correntes	20.080.700,00	2.715.300,00	22.796.000,00	2.792.748,12	20.177.924,46	3.693.674,43	17.162.347,20	75,28	5.633.652,80
DESPESAS DE CAPITAL									
investimentos	6.307.300,00	-2.351.300,00	3.956.000,00	331.142,34	1.288.380,04	110.317,18	918.229,81	23,21	3.037.770,19
inversoes financeiras	5.000,00	-4.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
amortizacao da divida	1.400.000,00	0,00	1.400.000,00	-846.278,53	337.502,98	-843.231,01	336.077,08	24,00	1.063.922,92
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)	55.360.000,00	360.000,00	55.720.000,00	6.713.337,08	42.722.980,12	7.396.485,75	39.335.826,73	70,59	16.384.173,27
AMORTIZACAO DA DIVIDA - REFINANCIAMENTO (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)	55.360.000,00	360.000,00	55.720.000,00	6.713.337,08	42.722.980,12	7.396.485,75	39.335.826,73	70,59	16.384.173,27
SUPERAVIT (IX)							13.712.841,74		
TOTAL (X) = (VIII + IX)	55.360.000,00	360.000,00	55.720.000,00	6.713.337,08	42.722.980,12	7.396.485,75	53.048.668,47	95,20	2.671.331,53